
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Киземская Средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Киземская СОШ») 

ПРИКАЗ 

От 3 сентября 2025 г. № 98 

 

О реализации системы (целевой модели) 

Наставничества в МБОУ «Киземская СОШ» 

 

На основании постановления министерства образования Архангельской области от 

03 июля 2023 г. № 18 «Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Архангельской области», в целях реализации федерального проекта 

«Образование», функционирования единой системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества по форме «педагог-

педагог» в МБОУ «Киземская СОШ» (Приложение 1) 

2. Актуализировать Дорожную карту реализации системы (целевой модели) 

наставничества по форме «педагог-педагог» (Приложение 2) 

3. Актуализировать программу наставничества в МБОУ «Киземская СОШ» (Приложение 

3) 

4. Назначить куратором реализации системы (целевой модели) наставничества Шевелеву 

Л.Ф. заместителя директора по УВР. 

 5.Куратору системы (целевой модели) наставничества актуализировать локальные акты          

образовательной организации, обеспечить их размещение на официальном сайте ОО: 

5.1.  дорожную карту реализации системы (целевой модели) наставничества по форме 

«педагог-педагог»; 

5.2. информационную базу наставников; 

5.3. сформировать наставнические пары по актуальным направлениям деятельности; 

5.4. оказывать помощь участникам программы (по запросу) в решении 

организационных вопросов, возникающих в процессе реализации системы (целевой 

модели) наставничества; 

5.5.организовать научно-методическое сопровождение по актуальным вопросам 

реализации системы (целевой модели) наставничества; 

5.6.обеспечить проведение внутреннего аудита, мониторинга эффективности 

реализуемых программ наставничества.  

 6.Контроль за исполнением данного приказа отставляю за собой 

 

Директор                                Е.Л. Шестакова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  


